
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

Sociālo un veselības jautājumu komitejas  sēdes protokols 
Dienvidkurzemes novads,Tadaiķu pag., Lieģi, Parka iela 2 

 
13.02.2023. Nr. 2 
 
 
Sēde sasaukta 2023.gada 13.februārī plkst. 14:30 
Sēde sākta 2023.gada 13.februārī plkst. 14:44 
Sēde slēgta plkst. 16:50 
 
Sēdē piedalās 4 komitejas locekļi: 
Juris Grasmanis (klātienē), Andrejs Radzevičs (klātienē), Aivars Galeckis (ar kavējumu 
klātienē), Inga Ratniece (attālināti). 
 
Sēdē piedalās: 
Gunta Gulbe (klātienē), Vija Jablonska (klātienē), Elīna Pirtniece- Nīķele (klātienē), Gints 
Brumbergs (klātienē), Evija Farbotko (klātienē). Vita Cielava (attālināti), Gaida Zvirbule 
(attālināti). 
 
Sēdē nepiedalās 1 komitejas loceklis: Laila Roga 
 
Sēdi vada: Juris Grasmanis 
 
Sēdi protokolē: Agnese Retere 
 
Sēdes veids: Daļa atklāta / daļa slēgta. 
 
Sēde tiek ierakstīta audioierakstā. 
 
Sēdes darba kārtība: 
  

Papildus darba kārtības jautājums Saistošie noteikumi “Par maznodrošinātas 
mājsaimniecības ienākumu slieksni Dienvidkurzemes novadā”. 

4. Saistošie noteikumi “Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni 
Dienvidkurzemes novadā” 

 

1. Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā kā kvalificētam speciālistam [..]. 



2. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022.gada 28.jūnija lēmuma 
Nr.703 “Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas statusa piešķiršanu 
dzīvokļiem Nr.3, Nr.4, Nr. 9, Nr. 10 “Teikās”, Vērgales pagastā, Dienvidkurzemes 
novadā” 2.punkta formulējuma maiņu 

3. Saistošo noteikumu “Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem Dienvidkurzemes 
novadā” projekta apstiprināšana un saistošo noteikumu izdošana  

5. Par 2023.gada budžeta plānu iestādei: Dienvidkurzemes novada Sociālais 
dienests. 

6. Par 2023.gada budžeta plānu iestādei: Dienvidkurzemes novada Veselības 
aprūpes centrs 

 

 
Papildus darba kārtības jautājums Saistošie noteikumi “Par maznodrošinātas 

mājsaimniecības ienākumu slieksni Dienvidkurzemes novadā” 

Par lēmumu balso: "par"  -  
 
3 (Juris Grasmanis, Andrejs Radzevičs, Inga 
Ratniece) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: Iekļaut papildus jautājumu Darba kārtībā. 

 
 

1.§ 
Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā kā kvalificētam speciālistam  

[..]. 

Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas sākums 00:03:29 

Ziņo  
Juris Grasmanis: 

Tiek izskatīts iesniegums, reģistrēts pašvaldībā 12.01.2023. ar reģ 
DKN/2023/4.9./211-S, kurā lūgts kā kvalificētam speciālistam 
sniegt palīdzību dzīvojamās telpas, kurai Dienvidkurzemes 
novada pašvaldība ir noteikusi speciālistam izīrējamās telpas 
statusu, izīrēšanā. Aicina komitejas locekļus izteikties. 

Andrejs Radzevičs: Par sagatavoto lēmumprojektu un Dienvidkurzemes pašvaldības 
domes saistošiem noteikumiem Nr. 2022/20. Lūdz klātesošā 
juriskonsulta Gunas Gulbes komentāru par lēmumprojektā, 
norādītā speciālista atbilstību dzīvojamās platības piešķiršanas 
statusam. 

Juris Grasmanis: Jautājumu lūdz noziņot lēmumprojekta sagatavotājai Gaidai 
Zvirbulei. 

Gaida Zvirbule: Uzdod jautājumu Andrejam Radzevičam, kas tieši lēmumprojektā 
ir apspriežams. 



Andrejs Radzevičs: Norāda uz minēto saistošo noteikumu 6.puntkā minēto. Lūdz 
Gaidai Zvirbulei sniegt skaidrojumu. 

Gunta Gulbe: Par lēmumprojekta izskatīšanu un saskaņošanu. 

Juris Grasmanis: Lūdz Ingu Ratnieci izteikties par šo jautājumu. 

Inga Ratniece: Atbalsta lēmumprojektā nepieciešamo papildinājumu veikšanu.  

Andrejs Radzevičs: Nepieciešami papildus skaidrojumi, jo juriskonsults šobrīd 
papildus skaidrojumu nevar sniegt. Uzsver, ka minēto saistošo 
noteikumu projekta izskatīšanas procesā bija diskusijas par 
atbalstāmiem speciālistiem. 

Vita Cielava: Pēc Jura Grasmaņa akcepta, izsakās par situāciju par 
speciālistam piešķiramo dzīvojamo telpu. 

Gaida Zvirbule: Par speciālista iesnieguma izskatīšanu un sagatavotā 
lēmumprojekta virzīšanu uz komitejas sēdi. 

 
Turpmākā komitejas sēdes gaitā, noris diskusija, kurā piedalās 

Andrejs Radzevičs, Juris Grasmanis, Gaida Zvirbule, Gunta 
Gulbe. 

 
Vita Cielava: 

 
Par pašvaldības piešķiramo, dzīvojamo platību satusu un situāciju 
Vērgalē. 

Andrejs Radzevičs: Šī jautājuma izskatīšana ir jāatliek. Lēmumprojekts šobrīd 
neatbilst spēkā esošajiem saistošajiem noteikumiem. 

Inga Ratniece: Speciālistam dzīvokli var piešķirt uz īsāku laika termiņu. 
Speciālistu var zaudēt, ja viņam nav dzīvojamā platība, kur dzīvot..   

 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

 
 
2 (Juris Grasmanis, Inga Ratniece) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Andrejs Radzevičs) 

Nolemj: 

 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmumprojektu "Par 
palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā kā 
kvalificētam speciālistam [..]." uz domes sēdi. 

 

Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas beigas 00:25:25 

Klātienē ierodas komitejas loceklis Aivars Galeckis. 
 
 
 



 
 

2.§ 
Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022.gada 28.jūnija lēmuma 

Nr.703 “Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas statusa piešķiršanu 
dzīvokļiem Nr.3, Nr.4, Nr. 9, Nr. 10 “Teikās”, Vērgales pagastā, Dienvidkurzemes 

novadā” 2.punkta formulējuma maiņu 

Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas sākums 00:25:30 

Ziņo  
Juris Grasmanis: 

Komitejai iesniegts lēmumprojekts "Par speciālistam izīrējamās 
dzīvojamās telpas statusa maiņu dzīvoklim Nr.9 un Nr.6“Teikās”, 
Vērgales pagastā, Dienvidkurzemes novadā”". Vita Cielava ir 
izteikusi priekšlikumu labojumiem lēmumprojektā. 

Vita Cielava: Lūdzu veikt labojumus lēmumprojektā, paredzot, ka dzīvojamās 
telpas statuss "speciālistam izīrējamā telpa" tiek labots un 
noņemts dzīvoklim Nr.9 un dzīvoklim Nr.4, Teikās, Vērgales 
pagasts, Dienvidkuremes novads. 

Gaida Zvirbule: Dzīvokļu komisija saņem daudz iesniegumus ar pieteikumiem uz 
pašvaldības dzīvokļiem minētajā vietā. Dzīvokļus nevar piešķirt 
parastā kārtā, jo tiem ir statuss, kas nosaka, ka tos var piešķirt tikai 
pašvaldības speciālistiem. Šie dzīvokļi stāv tukši, kaut gan ir 
cilvēki, kas vēlas tos īrēt, bet, kuri nav pašvaldības speciālisti. 
Pārvaldes vadītājai veidojas situācija, kad viņai jau ilgstoši ir 
jāsedz izmaksas par tukšo dzīvokļu uzturēšanu un apkalpošanu. 
Varbūt, šai gadījumā, ir vērts padomāt par īres tiesību izsoli. 

Vita Cielava: Par dzīvokļa Nr.4 statusa maiņu, Vita Cielava uzrakstīs 
iesniegumu deputātiem ar pamatojumu. 

 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

 
 
3 (Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, Inga Ratniece) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Andrejs Radzevičs) 

Nolemj: 

 
Guntai Gulbei labot lēmumprojekta nosaukumu uz 
"Par statusa maiņu dzīvoklim Nr.9 un Nr.4 “Teikas”, 
Vērgales pagastā, Dienvidkurzemes novadā” un 
virzīt tālāk izskatīšanai uz domes sēdi. 

 

Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas beigas 00:35:48 

 
 



 
 

3.§ 
Saistošo noteikumu “Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem Dienvidkurzemes 

novadā” projekta apstiprināšana un saistošo noteikumu izdošana 

Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas sākums 00:35:55 

Ziņo Juris 
Grasmanis: 

Iesniegs lēmumprojekts "Saistošo noteikumu “Par brīvprātīgās 
iniciatīvas pabalstiem Dienvidkurzemes novadā” projekta 
apstiprināšana un saistošo noteikumu izdošana". 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022.gada 
27.janvāra saistošie noteikumi Nr.2022/2 “Par brīvprātīgās 
iniciatīvas pabalstiem Dienvidkurzemes novadā” izdoti saskaņā ar 
likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu. Līdz ar to, šo 
saistošo noteikumu izdošanas tiesiskais pamats neatbilst 
Pašvaldību likumā ietvertajam pilnvarojumam un nepieciešams 
tos izdot no jauna. 

Elīna Pirtniece - 
Niļkele: 

Par lēmumprojekta atkārtotu virzību un notikušo publisko 
apspriešanu. 

Andrejs Radzevičs: Uzdod precizējošus jautājumus. 

 
Par lēmumu balso: "par"  -  

 
 
4 (Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, Andrejs 
Radzevičs, Inga Ratniece) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmumprojektu "Saistošo 
noteikumu “Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem 
Dienvidkurzemes novadā” projekta apstiprināšana 
un saistošo noteikumu izdošana" 

 

Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas beigas 00:43:17 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

4.§ 
Saistošie noteikumi “Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni 

Dienvidkurzemes novadā” 

Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas sākums 00:43:30 

Ziņo Juris 
Grasmanis: 

Lēmumprojekts "Saistošo noteikumu “Par maznodrošinātas 
mājsaimniecības ienākumu slieksni Dienvidkurzemes novadā” 
projekta apstiprināšana un saistošo noteikumu izdošana", 
pamatojoties uz likuma “Pašvaldību likums” 4.panta devīto daļu un 
44.panta pirmo daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 
likuma 33. panta trešā daļu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 14.panta sesto daļu.  

Par lēmumu balso: "par"  -  
 
4 (Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, Andrejs 
Radzevičs, Inga Ratniece) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmumprojektu "Saistošie 
noteikumi “Par maznodrošinātas mājsaimniecības 
ienākumu slieksni Dienvidkurzemes novadā”" 

 
 
Jautājuma izskatīšanas beigas, audioieraksts: 00:44:08 
 
 
 

5.§ 
Par 2023.gada budžeta plānu iestādei: Dienvidkurzemes novada Sociālais 

dienests. 

Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas sākums 00:45:20.  

 
Ziņo  
Juris Grasmanis: 

Turpmāko jautājumu izskatīšanu pasludināta par sēdes slēgto 
daļu.  

Elīna Pirtniece - 
Niķele: 

Par budžeta projektu sociālajā jomā. 
Pamato izdevumu pieaugumu budžeta projektā 

 

 



Par lēmumu balso: "par"  -  
 
4 (Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, Andrejs 
Radzevičs, Inga Ratniece) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Atbalstīt iesniegto 2023.gada budžeta plānu iestādei: 
Dienvidkurzemes novada Sociālais dienests. 

 
 

6.§ 
Par 2023.gada budžeta plānu iestādei: Dienvidkurzemes novada Veselības 

aprūpes centrs 

Audioieraksts turpmāk netiek veikts. 

Ziņo  
Juris Grasmanis: 

 
Par budžeta projektu veselības jomā. 

Ziņo Vija Jablonska: Pamato izdevumu pieaugumu budžeta projektā. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
 
3 (Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, Andrejs 
Radzevičs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Inga Ratniece - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Atbalstīt iesniegto 2023.gada budžeta plānu iestādei: 
Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centrs. 

 
 
 
Sociālo un veselības jautājumu  
komitejas priekšsēdētājs                                                              Juris Grasmanis 
 
 
 
 
Komitejas sekretārs Agnese Retere 

 


